7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.542
SUPLEMENTO
<#ABC#539738#7#620693>

PORTARIA Nº 715, DE 27 DE MAIO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos
arts. 23 e 24 da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, também
em atenção ao que consta do Processo nº 202500006057426,
resolve:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, CLÁUDIA SÍLVIA DE
MORAIS DANTAS FERREIRA, CPF nº ***.748.741-**, do cargo
efetivo de Professor, Classe IV, Nível “D”, do Quadro Permanente
do Magistério, da Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e produz efeitos a partir de 2 de maio de 2025.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#539738#7#620693/>

Protocolo 539738
<#ABC#539739#7#620694>

PORTARIA Nº 716, DE 27 DE MAIO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso IX, alínea “a”,
do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos
arts. 71, inciso I, 72, inciso I, e 73 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro
de 2020, no art. 21 da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro
de 2020, e em atenção ao Processo nº 202500010013125, resolve:

Art. 1º Fica cedida a servidora MÔNICA DOS SANTOS
ROQUE, CPF nº ***.538.471-**, Auxiliar de Enfermagem, da
Secretaria de Estado da Saúde ao Município de Edealina/GO, para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Posto, de 7 de junho a
31 de dezembro de 2025, com ônus para o cessionário, mediante
ressarcimento mensal ao cedente dos valores da remuneração,
acrescidos dos encargos sociais e trabalhistas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#539739#7#620694/>

Protocolo 539739
<#ABC#539742#7#620696>

PORTARIA Nº 720, DE 28 DE MAIO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso IX, alínea
“b”, do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento
nos arts. 71, inciso II, e 72, inciso II da Lei estadual nº 20.756, de
28 de janeiro de 2020, na Lei federal nº 6.999, de 7 de junho de
1982, em harmonia com a Resolução nº 23.523, de 27 de junho de
2017, do Tribunal Superior Eleitoral, e em atenção ao Processo nº
202418037003360, em especial a requisição contida no Ofício nº
164/2025/PRES, do Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
Goiás, resolve:

Art. 1º Fica mantida a cessão da empregada pública
TÂNIA PEDROSO CABRAL, CPF nº ***.082.651-**, Analista
de Transportes e Obras, da Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes ao Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, com ônus para
o órgão de origem.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 17 de abril de 2025 e se
estendem a 16 de abril de 2026, para regularização funcional.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#539742#7#620696/>

Protocolo 539742
<#ABC#539726#7#620677>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EMPENHO Nº 00083/2025/CASA CIVIL, EMPENHO Nº
00084/2025/CASA CIVIL E EMPENHO Nº 00085/2025/CASA

CIVIL

Processos nº: 202500005015234 e 202500013001080

Objeto: Aquisição de Materiais de limpeza e Copa, visando
atender às necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil em
conformidade com os requisitos e condições descritos no Termo de
Referência, por um período de 1 (um) mês.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL.

Contratada: CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA, CNPJ nº
04.765.359/0001-00.

Fundamento Legal: O presente contrato, com fundamento na Lei
federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto estadual
nº 10.207, de 27 de janeiro de 2023, decorre da Dispensa
Eletrônica nº 114242/2025, via sistema SISLOG, devidamente
homologada em 22 de maio de 2025 pelo Secretário de Estado da
Casa Civil, constante do Processo nº 202500005015234 integrante
da contratação, regendo-o no que for omisso, independente de
transcrição, mediante ao TR e demais documentos no Processo
nº 202500013001080.

Valor Global: R$ 11.378,00 (onze mil, trezentos e setenta e oito
reais).

Data da Assinatura: 26 de maio de 2025.

Vigência: 1 (um) mês.

Dotação Orçamentária nº: 2025.11.01.04.122.4200.4243.03
- naturezas de despesas nº 3.3.90.30.21, nº 3.3.90.30.16 e nº
3.3.90.30.51, tendo o valor sido empenhado, conforme Notas de
Empenhos nº 00083, nº 00084 e nº 00085 datadas de 26/05/2025.

Assinaturas:

Contratante: Jorge Luís Pinchemel - Secretário de Estado da
Casa Civil.

Contratada: Paula Cristina Bastos Leal Ataides - Representante
Legal da Contratada.

<#ABC#539726#7#620677/>

Protocolo 539726

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#539748#7#620712>

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N°01/2024 -SES/GO
Número do Processo - SISLOG : 109365
Número do Processo SEI: 202400010049131 e 202400005034164

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSOS
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES por intermédio
da Comissão Especial de Contratação, designada pela Portaria
de Contratação n° 82737 - Processo SEI nº 202400010049131 e
202400005034164,. informa a abertura do prazo para a interposição
de recursos contra o Resultado do Julgamento Final das Propostas
Técnicas, conforme previsto no inciso VIII do § 4º do art. 11 da Lei
Federal nº 12.232, de 29 de abril de 2010, e no item 22 do Edital da
Concorrência nº 001/2024.
O prazo para apresentação de recursos é de 3 (três) dias
úteis, contados a partir da publicação deste aviso, ou seja, do dia
29/05/2025 até 03/06/2025.
Interposto o recurso, o fato será comunicado às demais licitantes
por meio de postagem neste site, que poderão impugná-lo no
prazo máximo de 03 (três) dias úteis.Ressalta-se que o acesso ao
conteúdo dos invólucros 1, 2 e 3 foi disponibilizado aos licitantes
por meio do envio do link aos interessados, conforme previsto na
NOTA INFORMATIVA Nº 1/2025 - SES/CLICIT-09368, publicada
em 26/05/2025 no site institucional da SES/GO.
Os interessados poderão obter mais informações na Gerência de
Licitações da SES/GO, de segunda a sexta-feira, das 8 h às 12 h e
das 14 h às 17 h, ou pelo telefone (62) 3201-3800.
NATAL DE CASTRO - Presidente da Comissão Especial de
Contratação
<#ABC#539748#7#620712/>

Protocolo 539748

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5720aa14